
diário oficial Nº 35.084   65Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

no (a) Campus de Conceição do Araguaia, CPF: 800.473.512-68, 10,5 (dez 
e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de 
Santo Antônio do Tauá/PA no período de  12/07/2022 a 22/07/2022, para 
ministrar disciplina pelo FORMAPARA.

PORTARIA N° 3448/2022, de 19 de AGOSTO de 2022.
E – Protocolo nº 2022/948507.
CONCEDER ao servidor (a) JACIARA LETICIA DA SILVA MARTINS, CPF nº: 
491.016.172-49, 0.5 (meia), diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, de-
vido seu Deslocamento de Belém/PA ao de Santo Antonio do Tauá/PA no 
dia 28/07/2022, para aula Inaugural do  FORMAPARA.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR.

Protocolo: 842379

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº01/2022/SEASTER

PROCESSO Nº 2022/563599
Objeto: prorrogação em caráter excepcional do prazo de vigência por mais 
30 (trinta)
Vigência: 20/08/2022 à 19/09/2022
Data da assinatura: 19/08/2022
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338 / 
43.104.08.241.1505.8865 / 87101.08.244.1505.8860 /
Valor R$ 45.608,85//R$ 30.405,90
Natureza da Despesa: 3390 37 –R$ 30.405,90 /// R$ 45.608,85
Fonte: 0101006361/ 0166006361 / 0166006361 / 01070066361/ 
0107006361
Ação Detalhada: 189.517 / 253.937 / 253.938 / 243.153 / 243.078 /// R$ 
60.811,80
Valor Mensal: R$ 212.841,30
Contratado: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
CNPJ: 13.279.768/0001-98
Endereço: Rod. Mario Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros, nº 17, 
Bairro do Coqueiro, Ananindeua/PA
CEP: 67.115-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 842545

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1148/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1021028
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
NEILA NAZARÉ MONTEIRO DA CONCEIÇÃO, 5959024/1 GERENTE,TAINA-
RA VEIGA SILVA, 55209587/1, ENG.Agronomo ( Téc.em Gestão de Traba-
lho, Emprego e Renda )LUAN BASTO MENESES,80015576/1, SECRETÁRIO 
EXECUTIVO DO CONSEANS, que se deslocaram para o Município de BUJA-
RU/PA no período de 25/08 a 30/08/2022 com objetivo de Educação em 
Segurança Alimentar e Nutricional. RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS 
SANTOS, 35076/1, MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com os 
Servidores da DISAN/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F:0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1145/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1046366
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI,5946562/2, ASSESSOR
ESPECIAL I, PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO, 5946524/3, ASSES-
SOR, INOCENCIO RENATO GASPARIM, 5945555/1, SECRETARIO DE ES-
TADO que se deslocaram para os Municípios de Mãe do Rio e Aurora do 

Pará/PA no período de 17/08 a 20/08/2022 com objetivo de Qualificação 
Social e Profissional, MARCOS FLAVIO DO ROSARIO RIBEIRO, 5938895/2, 
MOTORISTA com objetivo de conduzir Servidores do Gabinete/SEASTER. 
Retroagem do dia 17/08/2022.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F:0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 842356

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 31/2022-GECON DE 18 DE AGOSTO DE 2022
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio 
de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/1042258 
de 17/08/2022;
 R E S O L V E: I - DESIGNAR a servidora ROSELI DA SILVA COSTA FI-
GUEIREDO, matricula 54191611/1, cargo monitor, para atuar como FISCAL 
SUPLENTE do Contrato nº 15/2021 – EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS 
E TELEGRAFOS - CORREIOS.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/Presiden-
te da FASEPA

Protocolo: 842218
PORTARIA Nº 30/2022-GECON DE 18 DE AGOSTO DE 2022

 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio 
de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n°2022/1041604 
de 17/08/2022;
 R E S O L V E: I - DESIGNAR a servidora DARLENE RIBEIRO COSTA PI-
MENTEL, matricula 3217280/1, cargo gerente administrativa, para atuar 
como FISCAL SUPLENTE do Contrato nº 09/2018 – Empresa IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura.DÊ- SE, CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/Presiden-
te da FASEPA

Protocolo: 842216

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 (REPUBLICAÇÃO)

PROCESSO N° 2022 / 610751
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mesas e cadei-
ras plásticas, para atender as necessidades das unidades operacionais da 
FASEPA de Belém e região metropolitana, Marabá e Santarém, conforme 
especificações e definições mínimas constantes no termo de referência, 
anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fase-
pa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras)
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.
br/compras)
(UASG 925609)
Data de abertura: 01 de setembro de 2022, às 09h00min (horário de brasília).
Pregoeiro Oficial: Emmanoel H.G. Santos
Ordenador de despesas: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 842194

DIÁRIA
.

PORTARIA: 423- DO DIA 18/08/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM BELÉM, para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
1038515/2022-Mem 656/2022)
SERVIDORA: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5904247/ 3
SERVIDOR : SILVIO DE SOUZA SOARES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956425/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16/08/2022  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 842110


